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پایدارچی‌های شبیه به سلفی‌ها
حجت‌الاسام »فاضل میبدی« عضو مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، درباره 
نزدیکی تفکر پایداری به جریان‌های تندرو مثل 
طالبان گفت: آنچه من از برخی حرکت‌های جبهه 
پایداری برداشت می‌کنم این است که آن‌ها از 
جنس تفکر شبیه سلفی‌گری و واپسگرایی هستند 
و جنبه‌های مثبت مدرنیته مثل انتخابات را قبول 
ندارند؛ اما تفکر این‌ها علاوه بر اینکه به درد کشور 

نمی‌خورد، در مسیر کسب قدرت است.
فاضل میبدی در گفت‌وگو با »انتخاب« تصریح 
کرد؛ جنس تفکر جبهه پایداری شبیه سلفی‌ها 
ست . این‌ها جنبه‌های مثبت مدرنیته را قبول 
ندارند. او گفت:  طلبه‌هایی که وارد نظام آموزشی 

می‌کنند هم از این جنس هستند.
 میبدی  افزود چیزی به نام حفظ هویت ملی در 
ادبیات پایدارچی‌ها نیست. وی در این حال هشدار 
داد: »پایداری« نقاط حساس را در کشور به دست 

گرفته  است.

حدادعادل: گرانی، تورم و بیکاری 
به خاطر تحریم است

رئیس شورای ائتلاف نیرو‌های انقاب با بیان 
اینکه تمام تلاش شورای ائتلاف ارائه فهرست قابل 
قبول برای تشکیل مجلس خوب به مردم بود، 
گفت: در این بین اگر کسی خدای نکرده به فکر 
وحدت‌شکنی باشد لطمه جبران‌ناپذیری می‌زند. 
البته تهمت و توهین و افترا در فضای مجازی غوغا 

می‌کند و هیچ چیزی را هم قبول ندارد.
به گزارش ایسنا، غلامعلی حداد عادل در سومین 
گردهمایی طلاب و روحانیت با موضوع »نقش 
طلاب و روحانیت در افزایش مشارکت مردمی« 
که توسط شورای ائتلاف نیروهای انقلاب برگزار 
شد، گفت: انتخابات ۱۱ اسفند روز مهمی است؛ 
مقام معظم رهبری در ابتدای سال جاری به 
اهمیت موضوع انتخابات با چهار رکن سامت، 

امنیت، مشارکت و رقابت تاکید کردند.
وی با تاکید بر اینکه باید قدر انقلاب را بدانیم، 
گفت: روحانیون به شناختن قدر این انقلاب به 
همه سزاوارترند؛ تاریخ کشور را بخوانید و ببینید 
در کشور ما با دین خدا، مقدسات و اخلاق و 
فرهنگ مردم چه می کردند. در این شرایط به 
همت امام راحل این انقلاب برپا شد، مردم اطاعت 
و جوانان جان فشانی کردند و خانواده ها شهید 
دادند تا انقلاب پیروز شد، پس قدر انقلاب را 

بدانید و شکر نعمت انقلاب را به جا بیاورید.‌ 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین 
بیان کرد: اگر می خواهید اهمیت انقلاب و 
دشمنان انقلاب را بشناسید به فلسطین و غزه 
نگاه کنید؛ تمام حرف ها درباره حقوق بشر، 
آزادی، مردم سالاری و احترام به فرهنگ دروغ 

از آب در آمده است. 
رهبری فرمودند کشورهای غربی برای اعدام 
مجرم چه می کنند اما برای حمله به بیمارستان 
و کشتن چند ۱۰۰ نفر کاری نمی کنند. دشمن 

انقلاب پنجه های خود را نشان داده اند.

قالیباف در نگاه محمد هاشمی
»محمد هاشمی رفسنجانی گفت: قالیباف هیچ 
سابقه دینی و علمی ندارد! یک پاسدار بوده در 
حد یک پاسدار ما ایشان را می‌شناسیم، ایشان 

تئوریسین اسلام نبوده و چیزی نمی‌داند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، هاشمی گفت: ملاک 
رأی‌دادن برای من اطلاع و شناخت شخصی و 

خصوصیات افراد است.
وی گفت: تفکر من به مطهری خیلی نزدیک‌تر 
است. علی مطهری بسیاری از افکارش برگرفته 
از پدرش است. مطهری همه این‌ها را مرتب تهیه 
کرده است. یعنی همه آن چیز‌هایی که یک نظام 
حکومتی نیاز دارد، این‌ها را آقای مطهری از قرآن 
و نهج‌البلاغه و اصول اسام آورده او حتی قبل از 
انقلاب در دانشگاه تهران سخنرانی می‌کرد، اما 

قالیباف هیچ سابقه دینی و علمی ندارد! 
یک پاسدار بوده در حد یک پاسدار ما ایشان 
را می‌شناسیم، ایشان تئوریسین اسلام نبوده و 

چیزی نمی‌داند.
وی در پاسخ به این پرسش که پس شما اصولگرای 
اصلاح‌طلب هستید، اما تفکرتان به اصلاح‌طلبان 
نزدیک‌تر است! گفت: امام‌خمینی بزرگترین 
اصلاح‌طلب و بزرگترین اصولگرا بودند. اسامیت 
و جمهوریت نظام دو رکن تفکیک‌ناپذیر هستند. 
یعنی ما نمی‌توانیم به نام اسام علیه جمهوری 
باشیم یا به نام جمهوری علیه اسلام باشیم. هر 

کدام به جای خودشان باید محفوظ باشند.
حقوق زن که مطرح می‌شود، فردمحوری است، 
نوع آزادی که برخی می‌گویند بی‌بندوباری است، 
ولی در اسلام آزادی است، اما بی‌بندوباری نیست. 
این را مطهری تبیین کرده است، درست توضیح 
داده است.قانون اساسی ما، سندی است بعد از 
انقاب باقی مانده و ثمره کار افرادی است که 
بحث اسامی آن را ارادی مثل مطهری و شهید 
بهشتی و امثال آن‌ها بودند و بحث حقوقی آن 
هم افراد دیگری و بخش‌هایی از آن از قوانین 

کشور‌های دیگری گرفته شده است.

چشم انداز

وکیل مستقل؛ نیازجامعه آزاد
از کانونی که وکلای زیر مجموعه‌اش برای انجام 
وظیفه در چارچوب قانون با مانع‌ها و مشکل‌‌های 
زیادی روبرو و از حیث معیشت در صد قابل 
توّجهی از آنها بویژه وکلای جوان با سیلی صورت 

خود را سرخ نگه می‌دارند؟
 ازکانونی که وکیل “آن” در مسیر انجام وظیفه 
حرفه‌ای و پایبندی به سوگند وکالت به دردسر 
افتاده، امنیّت نداشته و حرمتش نگه داشته 
نمی‌شود؟ ازکانونی که وکیل “آن” در مسیر انجام 
وظیفه وکالتی ناخواسته نقش مرغ عزا و عروسی 
را بازی می‌کند؟ هم ‌او ‌که مادر شوهر به “او” لنُده 
می‌زند که زیادی می‌خورد و شوهر بر “او” خُرده 
می‌گیرد که لاغر است! ازکانونی که وکیل “آن” 
درکتاب‌ها همراه با قاضی دو بال فرشته عدالت‌اند، 
امّــا در میدان عمل با بالِ شکسته به زحمت 
حرکت می‌کند؟ ازکانونی که جماعتی بدون ارائه 
راهکارهای علمی و اصولی و بدون توّجه به جایگاه 
کار آمدِ ملیّ و بین المللی این نهاد مدنی و دیر پا 
به گونه‌ای معنادار و حساب شده با آن از درِ ستیز 

درافتاده‌اند؟ 
از کانونی که با چراغ سبز اصحاب “قدرت”، این 
روزها تنی چند از “وکلای دولت ساخته” و از بالا 
نشینان ماده ۱۸۷ به‌خود اجازه می‌دهند برایش 

خط و نشان بکشند؟
 مانده ام از کدام وکیل بنویسم؟ از وکیلی 
که از یک طرف بنا به مصوّبه شورای مصلحت 
جایگاهی هم‌تراز قاضی پیدا می‌کند و اصل ۳۵ 
قانون اساسی نقش و جایگاه قانونی‌اش را در فصل 

حقوق ملتّ به رسمیت می‌شناسد. 
 از طرف دیگر “قانونگذاران” همین سرزمین در 
حرکتی تبعیض آمیز، برخاف قانون با افزودن 
تبصره‌ای به ماده ۴۸ آیین دادرسی کیفری 
صلاحیّت قانونی‌اش را نادیده گرفته، او را نامحرم 
تلقی و از انجام وظیفه وکالتی در برخی پرونده‌ها 
باز می‌دارند؟ از وکیلی که حقوق قانونی‌اش در 
تهیّــه و تنظیم آیین نامه ۱۴۰۰ و در اجرای 
ماده ۲۲ آیین نامه قانونی استقلال کانون وکلا 
دادگستری مصوّب ۱۳۳۳ به درستی دیده نشده 
است؟ از وکیلی که با طرحِ کارشناسی نشده، 
نپخته و نسنجیده جناب خاندوزی وزیر اقتصاد 
و همکاران موسوم به “تسهیل” به یکباره و 
ناخواسته از جامه وکالت به پوستین تجارت در 
می‌آید، بی‌آنکه به فلسفه وجودی این حرفه و 
وظیفه و متن سوگندش نظری ولو گذرا افکنده 
شده باشد؟ از مظلومیّت ،جایگاه و مسائل و 
مشکلات پیش رو در رَوَند پردست انداز دفاع در 
پرونده‌های وکالتی اش ؟  از بار سنگین و پذیرش 
اجباری و بی‌رویهّ کارآموز وکالت در کانون‌ها و 
نبود امکانات آموزشی ؟ از پذیرش سالانه بیش از 
ده‌ها هزار دانشجو در صدها دانشکده آموزشکده 
،موسسه رسمی نیمه رسمی و غیر رسمی و... “ 
در رشته حقوق” بدون توجه به قاعده آمایش 
سرزمین) نیاز سنجی( در مبحث توسعه متوازن 
، همه جانبه و فراگیر و بیکاری صدها هزار فارغ 
التحصیل از میان دانشجویان از همه جا مانده و از 

درگاه رانده این رشته؟
  از نابسامانی حرفه وکالت و تبلیغات ذّلت 
بار و غیرقانونی کف پیاده‌روها و رشد قارچ گونه 
موّسسات حقوقی به اصطلاح قانونی و صد البته 
غیرقانونی و بدون کمترین نظارت؟ از میدان 
دادن به نقش ویرانگرِ دلّالان ،واسطه‌ها و کارچاق 
کن‌ها در بدنام کردن حرفه‌‌های آبرومندِ قضاوت 

و وکالت؟
 از حقوق نخوانده‌هایی که در حوزه وکالت هر 
کدام چندین جوان وکیل و بیکار را با کمترین 
حقّ الزحمه استثمار کرده و به خدمت گرفته‌اند 
و با زد و بند بیشترین پرونده‌ها را به چنگ آورده 
و برو بیایی به هم زده‌اند؟ از بی‌اعتباری گام به 
گام و حساب شده حرفه وکالت و جایگاه و شأن 
وکیل به تبََع موضع گیری‌‌های “نادرست” پاره‌‌‌‌ای 
از”قانونگذاران” مدّعی دفاع و صیانت از حقوق 

مردم؟
 مگر چیز دیگری هم‌مانده که بگویم؟ 
ناگفته‌هایی گفته شده ، امّا تو گویی بسیاری از 
“آنها” هنوز مانده‌اند! پرسش کلیدی این است؛ چه 
کسانی می‌بایستی به این نابسامانی‌ها در راستای 
جلوگیری از تضییع حقوق مردم جواب داده و به 

“آنها” پایان بخشند؟! 
تردیدی نداشته وندارم، امید بستن به “دیگران” 
برای سر وسامان دادن به این همه مشکل صنفی 
آن هم در این برهه حسّــاس زمانی که بر من وتو 
و ما می‌گذرد، وقت تلف کردن و به زبان ساده تر 
“آب در هاون کوبیدن” است. دوای این درد همانا 
“باهم بودن” است و پرهیز ازتشتُت ،آن هم با مددِ 
تدبیر و بهره گیری تمام و‌کمال ازبان “منطق” و 
“قانون” وصدالبتّه دلسوزی، آینده نگری و وظیفه 

شناسی مسئولان.
حقوقدان

ادامه از صفحه اول

»حسین  سیاسی:  سرویس  همدلی|  
کارگزارن، گفت که  مرعشی«دبیرکل حزب 
اصلاح‌طلبان برای 70 درصد کرسی‌های 
مجلس نامزد ندارند.حلقه تنگ حضور 
چهره‌های میانه‌رو واصلاح‌طلب در حالی 
آرایش سیاسی- انتخاباتی را شکل داده که 
اصولگرایان نگران مشارکت از سمت آرای 
سنتی هستند و تعداد اندک اصلاح‌طلبان و 
میانه‌روها مانده در گردونه این نکته را به 
جامعه گوشزد می‌کنند که حضور هر چند 
ناچیز آنها در مجلس آینده شاید سدی بر 

تمامیت‌خواهی اقلیت باشد. 
هنوز معلوم نیست گوش شنوایی برای 
شنیدن حرف‌های اصولگرایی یا اصلاح‌طلبی 
در آستانه برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس وجود دارد یا نه. با این حال روزهای 
باقیمانده برای تصاحب آرا در ظرف کوچک 
سیاست مهمتر از دوره‌های قبل است، 
سیاسی  گرایش‌های  و  چراکه جهت‌گیری‌ها 
و اقتصادی رقبا نقطه تمایز پررنگی ندارد و از 
سوی دیگر زمان برای تهییج افکارعمومی در 

سطح کلان از دست رفته است. 
اصلاح  و  میانه‌روها  مناسب‌تر  فضای 

طلبان
صرف انرژی کاندیداها برای چانه‌زنی 
سیاسی در ارتباط با رد یا تایید صلاحیت 
در کنار »سکوت مردم « که با رد صلاحیت 
روحانی عمیق‌تر شد دوران گذاری ایجاد 
کرد که دایره تحلیل و گزینش را برای مردم 
کمرنگ کرد. با این وجود به نظر می‌رسد 
به رغم تلاش اصولگرایان برای ایجاد فضای 
یکسویه در انتخابات که با یاری فیلترهای 
نظارتی به سرانجام رسید، شرایط میانه‌روها 
و اصلاح‌طلبان باقیمانده در این فضا بهتر 
است. تکلیف میانه‌روها و اصلاح‌طلبان به 
دلیل نبود بزرگان و تاثیرگذارها در لیست 
صدای ملت مشخص‌تر از گزینه‌هایی است 
که اصولگرایان پیش‌رو دارند. »محمود 
واعظی« با حمایت از لیست »صدای ملت« 
همه چیز را منوط به میزان مشارکت مردم 
می‌داند و معتقد است؛ اگر آرای سفید در 
سبد آنها باشد امکان تغییر وجود دارد. 
»محمد مهاجری« تحلیلگر مسائل سیاسی 
به نامه‌نیوز می‌گوید: لیست آقای مطهری 
حداقل برای کسب 10 کرسی آخر شهر 
فهرست‌های  با  تنگاتنگی  رقابت  تهران 

اصولگرا خواهد داشت.
یک پیش بینی انتخاباتی

محمد مهاجری معتقد است سه لیستی که 

از جریان اصولگرایی بیرون آمد دور از انتظار 
اقشار مذهبی و متدین جامعه بود و شاید 
همین مسئله بر میزان رأی آوری آنها تأثیر 
بگذارد، درباره لیست آقای مطهری نیز باید 
بگوییم، میزان اقبال به این فهرست بستگی 

به میزان مشارکت مردم در انتخابات دارد.
مهاجری می‌افزاید: اگر میزان مشارکت در 
تهران به 40 درصد برسد، قطعا لیست آقای 
مطهری 30 بر هیچ پیروز می شود اما از آنجا 
که این میزان اقبال اتفاق نمی‌افتد بنابراین 
خیلی خوشبین نیستم که تعداد زیادی از 
نامزدهای فهرست صدای ملت رأی بیاورند.

در انتخابات ریاست جمهوری 1400 قریب 
به 4 میلیون رأی باطله داشتیم. در واقع 
گروهی از رأی دهندگان صرفا می‌خواهند در 
انتخابات شرکت کنند و هیچ گرایش سیاسی 
و جناحی ندارند، این گروه عمدتا هیچ گزینه 
خاصی مدنظرشان نیست و نهایتا به یک یا 
دو نفر رأی می‌دهند. اگر این گروه از رأی 
دهندگان در تهران را 200 تا 300 هزار نفر 
در نظر بگیریم، عدد قابل توجهی می‌شود که 
اگر به سمت لیست آقای مطهری بیایند، می 

توانند معادلات را تغییر دهند.
وی با اشاره به نتایج ادوار گذشته انتخابات 
مجلس در تهران می‌افزاید: همواره در تهران 
بین آرای نفر اول منتخب تا آرای نفر آخر 
منتخب قریب به 800 هزار رأی فاصله است؛ 
وقتی از جریان اصولگرایی لیست‌های متعدد 
وجود دارد و سبد رأی اصولگرایان به آنها 
تقسیم می‌شود، می‌توان پیش بینی کرد 
که لیست آقای مطهری حداقل برای کسب 
10 کرسی آخر شهر تهران رقابت تنگاتنگی 
با فهرست های اصولگرا خواهد داشت؛ به 

ویژه آنکه پیش بینی می‌شود تعداد زیادی از 
کرسی‌های حوزه انتخابیه تهران در دور دوم 

انتخابات تعیین تکلیف شوند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به 
فضاسازی کاذب در حال انجام در فضای 
مجازی نسبت به سلامت انتخابات می‌گوید: 
توصیه‌ام به مسئولان برگزاری انتخابات آن 
است که حداکثر تلاش خودشان را در اطلاع 
رسانی سریع و دقیق نتایج انجام دهند تا 
تضمین سلامت انتخابات را به جامعه نشان 

دهند.
مردم به جای »رأی سفید«، به لیست 

صدای ملت رأی بدهند
همچنین عضو کابینه دولت دوازدهم 
می‌گوید: چهار ‌سال عمر خود مجلس 
یازدهم هم رو به اتمام است و عمر دولت 
هم به ۳ سال نزدیک می‌شود، به نظر بنده 
مشارکت پایین به عملکرد مجلس و دولت 
و سیاست‌هایی که هم‌اکنون وجود دارد، 

مربوط است.
این نکته‌ای است که محمود واعظی در گفت 
وگو با خبرآنلاین برروی آن تأکید می‌کند و 
می‌گوید: »در گذشته آنها می‌خواستند هر 
مساله را به دولت قبل نسبت دهند اما الان 
شرایط به نحوی است که مشارکت پایین، 
بسیار زیاد به عملکرد این افراد بستگی 

دارد.«
وی با بیان اینکه درحال حاضر متأسفانه 
نظرسنجی‌ها در شهرهای بزرگ نظیر تهران 
حاکی از این است که مردم هنوز از انتخابات 
استقبال نکردند و این خیلی نگران‌کننده 
است، می‌گوید: » حتماً افرادی که فکر 
می‌کنند مردم شرکت نکنند اما یک مجلس 

از قبل مشخص شده طرفدار یک جناح 
تشکیل شود، اشتباه می‌کنند .در حقیقت 
اگر مجلسی با مشارکت بالای مردم روی کار 
نیاید، همه تفکرات مختلف و خواسته‌های 
مردم در آن تبلور نداشته باشد، قطعاً این 
مجلس یک مجلس شبیه همین مجلسی 
می‌شود که الان داریم و نمی‌تواند مشکلات 

داخلی و خارجی را حل کند.
وی در پاسخ به این سوال که مشارکت پایین 
تا چه اندازه حاصل عملکرد دولت سیزدهم 
و مجلس یازدهم است؟ می‌گوید: »الان 
شرایط به نحوی است که مشارکت پایین، 
بسیار زیاد به عملکرد این افراد بستگی 
دارد، چنانچه در همه نظرسنجی‌ها که در 
مورد وضعیت اقتصادی صورت می‌گیرد، این 
نکته مشاهده می‌شود. استقبال از نامزدها 
بستگی به مردم دارد، به این ترتیب که اگر 
مردم بخواهند بیایند به جای رأی سفید، 
رأی اعتراضی به این افراد رأی بدهند. در 
انتخابات ریاست‌جمهوری بعد از رئیسی 
بیشترین رأی را رأی سفید داشت، لذا 
مردم به جای اینکه رأی سفید بدهند به 
لیستی رأی بدهند که به آنها نزدیک‌تر 
است و صدایشان در مجلس باشد و بتواند 
یکسری مسائل را دنبال کند، بنابراین این 
بستگی به مردم دارد که به چه لیستی 
رأی می‌دهند اما به هرحال در شرایطی که 
بسیاری از کاندیداها هم از حزب اعتدال و 
توسعه، کارگزاران و سازندگی و احزاب دیگر 
تأیید صلاحیت نشدند، طبیعی است که 
این احزاب دور هم جمع شدند که به مردم 
بگویند راه‌حلی غیر از مشارکت و رفتن پای 

صندوق‌های رأی وجود ندارد.«
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همدلی| »علی ربیعی« سخنگوی دولت دوازدهم به 
جماران گفت: تهییج دیگر جواب نمی‌دهد. باید شرایطی 
مهیا می‌شد که مردم احساس کنند می‌توانند انتخاب کنند 
و اگر انتخاب کردند، موفق به محقق کردن آرزوهایشان 

هم می‌شوند.
سخنگوی دولت دوازدهم با اشاره به اینکه تمام سنجش‌ها 
روند نزولی اعتماد را نشان می‌دهند، گفت: تهییج دیگر 
جواب نمی‌دهد. باید شرایطی مهیا می‌شد که مردم 
احساس کنند می‌توانند انتخاب کنند و اگر انتخاب کردند، 

موفق به محقق کردن آرزوهایشان هم می‌شوند.
کاهش اعتماد عمومی

علی‌ربیعی در واکنش به هشدار دکتر »مصطفی معین« که 
»بر پایه نتایج یک پیمایش، بی‌اعتمادی در سطح عمومی 
به 81 درصد می‌رسد«، به خبرنگار جماران گفت: آخرین 
سنجشی که در مورد سرمایه اجتماعی صورت گرفت، 
کاری بود که آقای دکتر ساعی در دانشگاه تربیت مدرس 
انجام داد و بر اساس آن، نسبت به دوره‌های قبل سرمایه 
اجتماعی به شدت کاهش پیدا کرده است. یک شاخص 

مهم سرمایه اجتماعی »اعتماد« است. »اعتماد به ساخت 
قدرت« و »اعتماد به گروه‌های مرجع سابق« کاهش پیدا 

کرده، ولی اعتماد فردی افزایش پیدا کرده است.
سخنگوی دولت دوازدهم افزود: وقتی »اعتماد فردی« 
در جامعه‌ای افزایش و اعتماد به ساخت قدرت کاهش 
پیدا کرده، به معنای روح اعتراضی است و متأسفانه 

خیلی‌ها نمی‌توانند این را درست تفسیر کنند. اتفاقا با 
نتایج مطالعات انگلهارت هم مطابقت دارد؛ در مورد 
نسل‌هایی که ارزش‌های فرامادی‌گرایانه را دنبال می‌کنند. 
یعنی حق انتخاب، شکستن شالوده‌های قدیم، گسست 
از مرجعیت‌های سابق و پیوست به جایی که شاید هنوز 

مشخص نیست.
وی تأکید کرد: تمام سنجش‌ها روند نزولی اعتماد را نشان 
می‌دهند. البته من سنجش آقای دکتر معین را ندیده‌ام، 
ولی کاری که آقای دکتر ساعی دانشگاه تربیت مدرس 

کرده بود هم وضع بسیار نگران‌کننده‌ای را نشان می‌داد.
ربیعی در پاسخ به سؤالی در خصوص تأثیر این حالت بر 
روند انتخابات، اظهار داشت: سمت مهم انتخابات »مردم« 
نیستند؛ مردم کنشگر هستند. سمت مهم آن ساخت 
قدرت است که مردم باید احساس کنند رأی آنها تأثیر 
دارد. یعنی احساس کنند می‌توانند رأی بدهند، موفق 
می‌شوند و اگر موفق شدند پاداش مناسب می‌گیرند. یعنی 
باید ترتیبی بدهند که مردم احساس کنند گزینه دارند و 

گزینه آنها می‌تواند رأی بیاورد.

علی ربیعی:

تهییج، دیگر جواب نمی‌دهد

همدلی| آیت‌الله جزایری، عضو مجلس خبرگان رهبری در 
گفت و گویی با سایت دیده بان ایران در پاسخ با این سوال 
که مکانیسم شما برای نظارت بر عملکرد رهبری به چه 
صورتی است؟ گفت:گزارش در کار نیست و بالاخره مطلع 
می‌شوند. اینکه رهبری مثلا چه کسی را منصوب کرد برای 

قوه قضاییه. 
همه مردم می‌فهمند، خبرگان هم می‌فهمد. مثلا فرض 
کنید رهبری فلان دستور را داد، رهبری این کار را کرد 
که مطلع می‌شوند. این‌ها بررسی می‌کنند و اگر به نظرشان 
ایراد یا اشکالی آمد، می‌توانند با رهبر مطرح کنند، چه به 
صورت خصوصی و یا فرد فرد با رهبری مطرح کنند و در 
میان بگذارند و دلایلش را بفهمند که به چه دلیلی این 
کار صورت گرفته، توجیه شوند و یا این‌که مثلا رهبری 
بپذیرد که اشکال، اشکال درستی است و این باید اصلاح 
شود. این‌طوری هم می‌شود. بنابراین همه خبرگان در این 
رابطه مسئولیت دارند. البته از ناحیه خبرگان یک افرادی 

هم انتخاب می‌شوند به‌نام کمیسیون تحقیق.

گمان‌هایی که غلط از آب در آمد
این عضو خبرگان رهبری  در بخش دیگری از گفت و گوی 
خود به وظایف کمیسیون تحقیق اشاره کرد و گفت: یک 
بار اتفاق افتاد که ما در مجلس خبرگان بودیم و امام)ره( 
از دنیا رفت و این خیلی موقعیت خطیر و خطرناکی بود، 
وضعیت خاصی بود، برای این‌که در کشورهای دیگر دنیا، 

از آمریکا گرفته تا اروپا همگی می‌گفتند امام جانشین 
برجسته‌ای که در آن حد باشد، ندارد و بنابراین در داخل 
ایران جنگ داخلی می‌شود، جنگ 72 ملت و می‌افتند به 
جان هم. پیش‌بینی این کشورها و دولت‌های خارجی بود. 
و حالا این‌که چطور این پیش‌بینی باطل از آب درآمد. به 
چه صورت؟ امام از دنیا رفت و یک روز بیشتر طول نکشید. 
صبح تا ظهر مقام رهبری وصیتنامه حضرت امام را قرائت 
کردند و بعدازظهر نوبت رسید به خبرگان که بنشینند و 

جانشین امام را معین کنند. 
وی همچنین در پاسخ به این سوال که الان مخالفان 
جمهوری اسامی می‌گویند کسی که فقیه باتجربه و 
شناخته‌شده که باید جایگزین رهبری باشد، در رسانه‌ها 
مطرح نیست. نظرتان چیست؟ گفت: نباید هم باشد، 
برای این‌که ترورش می‌کنند. هر کسی که احتمال دهند، 
اسرائیل و آمریکا که نامزد شده برای رهبری، به هر طوری 
که شده، خودشان را می‌رسانند و ترورش می‌کنند و لذا این 

صددرصد محرمانه است و به هیچ وجه نباید مطرح شود. 

سخنان تعجب برانگیز عضو مجلس خبرگان!

نام رهبر آینده محرمانه است، بگوییم ترور می‌شود
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